UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Antonii Mvsae Brasavoli Medici Ferrariensis Examen
omnium Trochiscorum Vnguentorum, Ceratorum,
Emplastrorum, Cataplasmatumque, & Collyriorum**

Brasavola, Antonio Musa

Venetiis, MDLI

Senex. XV.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70720](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70720)

positionem retulerat capite centesimo sui libri de Com-
positione medicamentorum, ubi ait.

Recipe Florum uiolarum drachm. XV.

Amyli drachm. IX.

Seminis papaueris albi drachm. VII.

Rhabarbari electi drachm. V.

Seminis plantaginis drachm. III.

Balsami drach. I.

Rhodo stomatis quod sufficit.

Confice ad exemplum proxime præcedentium. SE.

Est eadem omnino compositio, sed in ponderibus differunt. quod etiam ab hoc Alexandrino sumpsit alter Nicolaus extrema compositionis uerba ostendunt, cum ait. Confice ad exemplum proxime præcedentium, nam & Præpositus dicit ad modum præcedentium trochiscorum conficiendos esse, sed cur Nicolaus Præpositus dicit foliorum uiolarum albarum cum Alexandrinus simpliciter dicat uiolarum? BRAS. Omnes arbitratur albas uiolas accipiendas esse, tamen nullus rationem cur ita fieri debeat reddit, sed omnes Nicolaum ita dicentem adducunt, at mihi uidetur posse & nigras uiolas intelligi, neque ratio adest cur hæc potius quam ille sint recipiendæ, nisi quispiam dixerit ab re non esse albas uiolas recipere, quoniam diamargariton ingrediuntur, ut album euadat. SE. Semper albas accipiendas audiui licet raro huius generis trochiscos in pharmacopolijs uiderim. BRAS. Et ego nunquam illos uidi, propterea ad alios trochiscos pedem conferas.

SENEX. XV.

Trochisci de Berberis sese sponte offerunt. BRAS.

i iij Cum

Cum infinite sint ferè apud authores trochiscorum de Berberis compositiones, quam paras tu? SE. Illam Mesue, quæ in ordine prima est, & ex his quæ sequuntur conficitur.

Recipe berberorū, aut succi eius }
 Spodij } Singu. drach. III.
 Succu glycyrrhizæ }
 Seminis portulacæ }
 Rosarum drachm. VI.
 Spice, Croci } Singu. drach. I.
 Amyli, Tragacāthi }
 Seminis citruli drach. III. & semis
 Camphoræ drach. semis
 Confice cum tereniabin.

BRAS. Maior pharmacopolarum pars, qui trochiscos de Berberis seruant, hos seruant, dixi qui seruant, quia haud multi seruant, neq; inter illos qui seruant, oēs hos seruant quos retulisti, sed aliqui secundā apud Mesuē compositionem conficiunt, quam ne desyderes refero.

Recipe Berberorū drach. II.
 Spodij, Xyllo aloes }
 Seminis acetosæ } Singul. drach. I.
 Masticis }
 Gallie, Spice }
 Rosarum drach. V. Gummi drach. III.
 Confice cum aqua rosacea

SE. Ad quos conferunt affectus? BRAS. Mesue de primis dicit, ad febres ualere inflammatiuas, et eas extinguere, & unā angustiosam sitim. De secundis dicit, conferre ad calefactionem, & ad uentris solutionem & hepatis

hepatitis dolorem. SE. Quam compositionem magis probas? BRAS. Primam, quia secunda galliam habet spicā, & xyloalocem quæ calida sunt, hæc uero prohibent ne tam acriter contra caliditatem pugnent, primos uero contra sitim ualere si in ore seruentur experatus sum. SE. Antiqui medici sunt ne de his trochiscis locuti? BRAS. Si de Arabibus intelligeres, responde rem Auicēnam in quinto Canone septem posuisse trochiscorum de Berberis compositiones, Serapionem tres, Rasim duas, alterā in nono ad Almāforem, ubi de Iecoris dolore agit, altera in Antidotario diuisionū, ubi de Inflammato hepate pertractat. SE. Scire optarim nū antiquiores Græci de ipsis sermonē habuerint. BRAS. Inueni apud Actuarium in libro de medicamentorum Compositione pastillum ex oxyacantha, quem dicit obstructo iocinori, lieniq; auxiliari, in ijs spiritus pellere, qui iam aqua intercutem tentantur, potionis modus sextula cum oxysachare, & aqua. Vides aliam esse horum trochiscorum de oxyacantha intentionem, quam sit intentio trochiscorum de Berberis, apud Mesuem tamen pro eodem accipiuntur, oxyacantha & Berberis, de hac autē re nostrum lege Simplicium examē. SE. Compositionem, ni pigeat, referto. BRA. Nō piget hæc uero est.

Recipe oxyacanthæ	_____	} Singul. drach. III.
Succi dulcis radicit	_____	
Rosarum	_____	
Seminū cucumerorū	_____	

Mastiches	} Singulorum drach. II.
Spicæ	
Eupatoriij	

i iij Rhei

BRASAVOLI

Rhei } Singulorum drach. I.
Crocii }

Cassuthæ } Singulorum drach. III.
Seminis intuborū }

Spodij sextulam unam, Mannæ drach. VI.

Tusa cribrataq; in pastillos redigito. SE. Sunt longediuersi ab illis Mesue. BRAS. Iecirco nec admiratione afficiaris, si intentionē aliam his attribuit Actuarius quam Mesue fecerit suis, uerum cum nihil sit in Mesue compositionibus annotandum, iccirco ad alias te conferas trochiscorum compositiones.

S E N E X.

XVI

Trochisci de Lacca suam sedem post prædictos habent. BRAS. Sedeant igitur, & tu eorum compositionē refero. SE. Hæc est quam in meo seruo pharmacopolio ex Mesue sumpta.

Recipe lacca mundata	_____	}
Succi glycyrrhizæ		
Abscynthij, Berberis		}
Succi eupatorij, Rhaued		
Aristolochiæ longæ		} Singulorum drach. I.
Costi, Afari		
Amygdalarum amararum		}
Rubeæ tinctorum		
Apij, Schœni	_____	

Fac trochiscos quorum unusquisque sit unius drachmæ BRAS. Conferunt hi trochisci iecoris, & splenis obstructionibus, febribus diuersis, et antiquis: asciti, et urinam prouocant. SE. Per laccam est ne cācamum intelligendum? BRAS. Nostrum lege Simplicium examē,